
GRADINA ZOOLOGICA BRASOV

(mii lei)PROPUNERE: buget initial

BUGETUL CENTRALIZAT AL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII SI SUBVENTII 

 TOTAL 

31-Ianuarie-2023

Municipiul Brasov

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Rand Buget 2023

Estimari

 2024  2025  2026

Credit 

de 

angajam

TOTAL VENITURI (cod00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+46.10+48.10) 000110r 1  12.575,00  19.985,00  7.855,00 7.875,00 0.00 

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)r 2  4.603,00  4.672,00  4.695,00 4.684,00 0.00 

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012r 8  4.603,00  4.672,00  4.695,00 4.684,00 0.00 

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII(33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 0014r 20  4.603,00  4.672,00  4.695,00 4.684,00 0.00 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

331005+331008+331013+331014+331016+331017+331019+331021+331030 la 

3310r 21  4.603,00  4.672,00  4.695,00 4.684,00 0.00 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050r 35  4.603,00  4.672,00  4.695,00 4.684,00 0.00 

IV.  SUBVENTII(cod 0018) 0017r 61  7.972,00  15.313,00  3.160,00 3.191,00 0.00 

 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMNISTRATIEI PUBLICE(42.10+43.10) 0018r 62  7.972,00  15.313,00  3.160,00 3.191,00 0.00 

Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14 la 43.10.17+ 

43.10.19+43.10.25+ 43.10.26. +43.10.27+ 43.10.31+ 43.10.33+43.10.40 

4310r 89  7.972,00  15.313,00  3.160,00 3.191,00 0.00 

Subventii pentru institutii publice 431009r 90  3.139,00  3.223,00  3.160,00 3.191,00 0.00 

Subventii ptr institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare 431019r 103  4.833,00  12.090,00  0,00 0,00 0.00 

TOTAL CHELTUIELI (cod 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 5010r 257  13.548,53  19.985,00  7.855,00 7.875,00 17,896.53 

CHELTUIELI CURENTE 10.01r 258  7.742,00  7.895,00  7.855,00 7.875,00 0.00 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10.10r 259  2.742,00  2.796,00  2.782,00 2.789,00 0.00 

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 10.1001r 259  2.629,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Salarii de baza 10.100101r 259  2.158,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Sporuri pentru conditii de munca 10.100105r 259  299,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte sporuri 10.100106r 259  13,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Drepturi de delegare 10.100113r 259  7,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Indemnizatii de hrana 10.100117r 259  142,00  0,00  0,00 0,00 0.00 
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    Alte drepturi salariale in bani 10.100130r 259  10,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 10.1002r 259  54,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Vouchere de vacanta 10.100206r 259  54,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.1003r 259  59,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributia asiguratorie pentru munca 10.100307r 259  59,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 10.20r 260  5.000,00  5.099,00  5.073,00 5.086,00 0.00 

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 10.2001r 260  3.308,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Furnituri de birou 10.200101r 260  5,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale pentru curatenie 10.200102r 260  16,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 10.200103r 260  1.450,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Apa, canal si salubritate 10.200104r 260  226,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Carburanti si lubrefiantix 10.200105r 260  15,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 10.200108r 260  9,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 10.200109r 260  123,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 10.200130r 260  1.464,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Reparatii curente 10.2002r 260  635,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 10.2003r 260  830,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Hrana pentru animale 10.200302r 260  830,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 10.2004r 260  49,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Medicamente 10.200401r 260  30,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale sanitare 10.200402r 260  10,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Dezinfectanti 10.200404r 260  9,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 10.2005r 260  35,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Uniforme si echipament 10.200501r 260  17,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte obiecte de inventar 10.200530r 260  18,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 10.2006r 260  13,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Deplasari interne, detasari, transferari 10.200601r 260  1,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Deplasari in strainatate 10.200602r 260  12,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Carti, publicatii si materiale documentare 10.2011r 260  3,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Consultanta si expertiza 10.2012r 260  25,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Pregatire profesionala 10.2013r 260  12,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Protectia muncii 10.2014r 260  10,00  0,00  0,00 0,00 0.00 
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    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 

20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)

10.2030r 260  80,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Reclama si publicitate 10.203001r 260  35,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 10.203030r 260  45,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 10.70r 272  5.806,53  12.090,00  0,00 0,00 17,896.53 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 10.71r 273  5.806,53  12.090,00  0,00 0,00 17,896.53 

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 10.7101r 273  5.806,53  0,00  0,00 0,00 17,896.53 

    Constructii 10.710101r 273  3.166,53  0,00  0,00 0,00 15,256.53 

    Masini, echipamente si mijloace de transport 10.710102r 273  783,00  0,00  0,00 0,00 783.00 

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 10.710103r 273  1.500,00  0,00  0,00 0,00 1,500.00 

    Alte active fixe 10.710130r 273  357,00  0,00  0,00 0,00 357.00 

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALEr 280  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a II-a APARARE,ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 5910r 356  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6310r 385  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI 

APE

6910r 525  13.548,53  19.985,00  7.855,00 7.875,00 17,896.53 

CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica 7010r 526  13.548,53  19.985,00  7.855,00 7.875,00 17,896.53 

CHELTUIELI CURENTE 7010.01r 527  7.742,00  7.895,00  7.855,00 7.875,00 0.00 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 7010.10r 528  2.742,00  2.796,00  2.782,00 2.789,00 0.00 

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 7010.1001r 528  2.629,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Salarii de baza 7010.100101r 528  2.158,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Sporuri pentru conditii de munca 7010.100105r 528  299,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte sporuri 7010.100106r 528  13,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Drepturi de delegare 7010.100113r 528  7,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Indemnizatii de hrana 7010.100117r 528  142,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte drepturi salariale in bani 7010.100130r 528  10,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 7010.1002r 528  54,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Vouchere de vacanta 7010.100206r 528  54,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 7010.1003r 528  59,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributia asiguratorie pentru munca 7010.100307r 528  59,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7010.20r 529  5.000,00  5.099,00  5.073,00 5.086,00 0.00 

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 7010.2001r 529  3.308,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Furnituri de birou 7010.200101r 529  5,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale pentru curatenie 7010.200102r 529  16,00  0,00  0,00 0,00 0.00 
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    Incalzit, Iluminat si forta motrica 7010.200103r 529  1.450,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Apa, canal si salubritate 7010.200104r 529  226,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Carburanti si lubrefiantix 7010.200105r 529  15,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 7010.200108r 529  9,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 7010.200109r 529  123,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 7010.200130r 529  1.464,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Reparatii curente 7010.2002r 529  635,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 7010.2003r 529  830,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Hrana pentru animale 7010.200302r 529  830,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 7010.2004r 529  49,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Medicamente 7010.200401r 529  30,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale sanitare 7010.200402r 529  10,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Dezinfectanti 7010.200404r 529  9,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 7010.2005r 529  35,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Uniforme si echipament 7010.200501r 529  17,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte obiecte de inventar 7010.200530r 529  18,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 7010.2006r 529  13,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Deplasari interne, detasari, transferari 7010.200601r 529  1,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Deplasari in strainatate 7010.200602r 529  12,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Carti, publicatii si materiale documentare 7010.2011r 529  3,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Consultanta si expertiza 7010.2012r 529  25,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Pregatire profesionala 7010.2013r 529  12,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Protectia muncii 7010.2014r 529  10,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 

20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)

7010.2030r 529  80,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Reclama si publicitate 7010.203001r 529  35,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 7010.203030r 529  45,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 7010.70r 541  5.806,53  12.090,00  0,00 0,00 17,896.53 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 7010.71r 542  5.806,53  12.090,00  0,00 0,00 17,896.53 

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7010.7101r 542  5.806,53  0,00  0,00 0,00 17,896.53 

    Constructii 7010.710101r 542  3.166,53  0,00  0,00 0,00 15,256.53 

    Masini, echipamente si mijloace de transport 7010.710102r 542  783,00  0,00  0,00 0,00 783.00 

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 7010.710103r 542  1.500,00  0,00  0,00 0,00 1,500.00 
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    Alte active fixe 7010.710130r 542  357,00  0,00  0,00 0,00 357.00 

Din total capitol 70:r 549  13.548,53  19.985,00  7.855,00 7.875,00 17,896.53 

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 701050r 554  13.548,53  19.985,00  7.855,00 7.875,00 17,896.53 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7910r 585  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9610r 691 -973,53  0,00  0,00 0,00 0.00 

EXCEDENT 9810r 693  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

DEFICIT 9910r 694  973,53  0,00  0,00 0,00 0.00 
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